Ofício Vereador Nº 363/2019
São Roque, 8 de abril de 2019.
Excelentíssima Senhora,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de viabilizar para o Município o “Programa Carreta da Mamografia” que visa a prevenção ao Câncer de Mama.

Tal solicitação é de extrema importância, pois o câncer de mama, assim como os outros tipos de câncer, o quanto antes for detectado, maiores são as chances de cura,  evitando a mortalidade que recai  sobre um grande número de mulheres anualmente, motivo pelo qual este Vereador, solidariza-se com as mulheres dessa municipalidade.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

José Alexandre Pierroni Dias
ALEXANDRE VETERINÁRIO
Vereador

À

Excelentíssima Senhora

maria lúcia amary
DD. Deputada Estadual

PROTOCOLO Nº CETSR 08/04/2019 - 16:42 2149/2019